
Decreto n 6 del 28/03/2022 - 1 - Comune di Calenzano

DECRETO

N. 6 DEL 28/03/2022

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A 
TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000  DI UNO 
SPECIALISTA IN ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE E/O CONTABILI, CATEGORIA D. - 
NOMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE DOTT. MARCELLO BUGIANI.

IL SINDACO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.  1 del 11/01/2022  con la quale è stato formulato opportuno indirizzo al 
Segretario comunale per l’avvio di una procedura finalizzata al reclutamento di uno Specialista in attivita’ 
amministrative e/o contabili – cat. D posizione economica D1, da nominare quale responsabile dell’Area Risorse, ai 
sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 20 del Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici 
e servizi il quale stabilisce che l'incarico viene conferito dal Sindaco previa selezione pubblica volta ad accertare, 
mediante valutazione dei curricula ed eventuale colloquio, in capo ai candidati, il possesso dei requisiti necessari e 
specifici per la qualifica da ricoprire e specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico;

VISTA la determina n. 20 del 14/01/2022 con la quale è stata indetta una procedura selettiva per titoli e colloquio, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, per l’assunzione di n. 1 unità di personale, Categoria 
giuridica “D”, Posizione Economica “D1”, Specialista in attività Amministrative e/o Contabili, nell’ambito dell’Area 
Risorse – Servizi finanziari e Tributi - a cui conferire la responsabilità della stessa Area ai sensi dell’art. 110, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, così come disciplinato dall’art. 20 del vigente Regolamento per Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, per la durata corrispondente al mandato del sindaco;

VISTA la determinazione n. 174 del 22/03/2022 con la quale è stato approvato il verbale n.° 2 del 17/02/2022 della 
Commissione per la selezione per il conferimento di incarico al fine di ricoprire il ruolo di Responsabile dell’Area 
Risorse, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, a tempo pieno e determinato - categoria giuridica “D” 
posizione economica - “D1”, del CCNL Comparto Funzioni locali;

PRESO ATTO che - a seguito dei colloqui tenutisi con i candidati che si sono presentati - il Sindaco, sentito anche il 
parere della Commissione, tenendo conto delle esigenze dell'Amministrazione e del contesto specifico in cui si dovrà 
operare ha individuato quale soggetto più idoneo a ricoprire il ruolo di Responsabile dell'Area Risorse del Comune di 
Calenzano, il dott. Marcello Bugiani;  

DATO ATTO altresì che il contratto di lavoro avrà durata corrispondente al mandato del Sindaco e cesserà 
automaticamente ai sensi dell’art. 110, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 - nelle ipotesi di anticipata cessazione del 
mandato stesso;

Ritenuto di dover provvedere - ai sensi dell’art.50, comma 10, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, dell'art.22, comma 4 e dell’art.49  dello Statuto Comunale – alla nomina del  
responsabile dell’Area Risorse;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico Enti Locali;
- i vigenti CC.NN.LL. per il Comparto Regioni – Enti Locali;
-  il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;



Decreto n 6 del 28/03/2022 - 2 - Comune di Calenzano

DECRETA

1. di disporre la nomina del Dott. Marcello Bugiani in qualità di Specialista in attivita’ amministrative e/o 
contabili con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato - categoria giuridica “D” posizione economica - 
“D1”, del CCNL Comparto Funzioni locali, quale Responsabile dell’Area Risorse, dalla data prevista di inizio 
del servizio dell’11 aprile 2022 (o altra data che verrà definita dal contratto individuale di lavoro) e  per la 
durata corrispondente al mandato del sindaco, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

2. demandare la predisposizione degli atti e gli adempimenti relativi all’assunzione agli uffici competenti.

Il Sindaco

PRESTINI RICCARDO
(firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii)


